
Miliony na zielone projekty 

Blisko 3,5 mln złotych w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw
i Pomorza 2021-2027 pozyskała Gmina Miasta Toruń na realizację dwóch
zielonych projektów.

6 sierpnia 2025 r. w Urzędzie Marszałkowskim miało miejsce wręczenie umów na
dofinansowanie projektów w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i
Pomorza 2021-2027. Łączna wartość uruchomionego właśnie wsparcia to 100 mln
złotych, które trafią do samorządów miejskich i gminnych, podmiotów medycznych i
przedsiębiorstw. Wręczono łącznie 21 umów. 

Gmina Miasta Toruń otrzymała środki na realizację dwóch projektów zielonych, a
umowę odebrał Marcin Urbański, dyrektor Wydziału  Środowiska i Ekologii Urzędu
Miasta Torunia. - Dofinansowanie pozwoli na stworzenie do końca 2025 roku
zielonych korytarzy w Toruniu oraz 5 nowych parków kieszonkowych. Cztery z nich
zostały już udostępnione mieszkańcom w czerwcu 2025 r. – wyjaśnia Marcin
Urbański.

„Zielone korytarze Torunia” to projekt polegający na nasadzeniach zieleni przy
drogach na terenie Torunia. Zakres prac obejmuje wykonanie nasadzeń odpowiednio
dobranych gatunków krzewów i traw, odpornych na zmiany i ryzyka klimatyczne. 

W ramach projektu zostaną zrealizowane zielone korytarze w trzech pasach
drogowych: 

ul. Szosa Chełmińska: od ul. Polnej do ul. Zbożowej, 
ul. Otłoczyńska: od ul. Rudackiej do ul. Rypińskiej, 
ul. Inżynierska: od ul. Legionów do ul. Rolniczej. 

Celem projektu jest zmniejszenie podatności na niekorzystne warunki pogodowe
oraz stworzenie warunków do poprawy korzystania z infrastruktury drogowej w
obliczu zmian klimatu. Realizacja zadań pozwoli na kompleksowe zagospodarowanie
zielenią infrastruktury drogowej, zwiększenie absorpcji gazów cieplarnianych
poprzez zwiększenie terenów zielonych, wzrost walorów estetycznych i
przyrodniczych miasta. 

https://torun.pl/pl/aktualnosc/miliony-na-zielone-projekty


Koszt całkowity projektu wynosi 1 520 050 zł, a pozyskane dofinansowanie ze
środków FEdKP to 840 704,80 zł. 

Drugi z projektów - „Parki kieszonkowe w walce ze zmianami klimatu”
umożliwi budowę kolejnych 5 parków kieszonkowych w Toruniu. Dzięki tym
działaniom zostanie rozbudowany szlak przyrodniczo-kulturowy, umożliwiający
edukację w zakresie działań związanych z adaptacją do zmian klimatu. –
Symboliczna tematyka krajoznawcza zastosowana w większości parków
kieszonkowych pomoże w popularyzowaniu edukacji ekologicznej na szczeblu
ponadlokalnym – mówi Marcin Urbański. 

Cztery z pięciu parków kieszonkowych, które otrzymały dofinansowanie, zostały już
udostępnione mieszkańcom. Od czerwca 2025 r. mogą odwiedzać parki w
następujących lokalizacjach:

przy ul. Sienkiewicza/Gagarina „Ustronie Ukraińskie”,
przy ul. Tarnowskiej – park „Angielski ogród”, 
przy ul. Chrobrego/Wojska Polskiego – park „Sensoryczna Szwecja”, 
przy ul. Polnej – park linearny Wrzosy II. 

Już w sierpniu 2025 r. rozpoczną się prace związane z tworzeniem parku
kieszonkowego przy ul. Szosa Chełmińska, który będzie nosił nazwę „Skwer Polski”. 

Projekty zagospodarowania popularnych „kieszonek” bazują na ujednoliconych
wytycznych, wspólnych dla wszystkich parków kieszonkowych w mieście, jednak są
dostosowane do uwarunkowań terenowych i zgłaszanych potrzeb mieszkańców. W
ramach realizacji zadań tworzone są ekologiczne alejki parkowe, wykonywane są
nasadzenia roślinności, montowane elementy małej architektury, energooszczędne
oświetlenie solarne, tablice informacyjne i edukacyjne. 

Koszt tego projektu to blisko 4 mln zł, a wartość otrzymanego dofinansowania ze
środków FEdKP to 2 611 648,20 zł. 

Fot. Mikołaj Kuras, Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego
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